¹ 1. Reg. xv. — ² Isai. xiv. — ³ 2. Thess. ii.

¹ Job. iv. — ² Matth. iii.

DEFENSOR ROMANÆ ECCLESIE.

67. « Ecce audivit beatitudo vestra, venerabiles Patres, quoniam qui inspector est mentium, confœderat nos in concertatione verborum : videt enim non malitiæ causa confligere, sed inveniendæ veritatis studio deservire : ideoque dignatus est motam inter nos sopire querelam, et suam nobis inspirare concordiam. Pax enim nostra, quæ fecit utraque unum, confluxit et in eodem sensu corda duorum. Agamus ei gratias, qui prius sagenam ¹ Petri periclitari permisit, et turbine ventorum et procellis undarum : sed ecce ut regrediens manum tetendit, Petrum erexit, ventis imperavit, et discrimina marina compescuit, confestim mare, quod in cumulos erigebatur, obruitur, tempestatis procella sedatur, ventorum turbo reprimitur, et aura cæli facies serenatur.

CLAUSULA DITIONIS.

68. « Amodo igitur, dilectissimi, illinc regalis aulæ consiliarii, hinc Sedis Apostolicæ comministri, utraque pars in hoc uno studio conspiremus laborantes, ut summum sacerdotium et Romanum simul confœderetur imperium, quatenus humanum genus, quod per hos duos apices in utraque substantia regitur, nullis, quod absit, partibus, quod per Cadalorum nuper factum est, rescindatur; sicque mundi vertices in perpetuæ charitatis unione occurrant, ut inferiora membra per eorum discordiam non resileant : et quatenus ab uno mediatore Dei et hominum, hæc duo, regnum scilicet et sacerdotium, divino sunt conflata mysterio, ita sublimis istæ duæ personæ tanta sibimet unanimitate jungantur, ut quodam mutuæ charitatis glutino, et rex in Romano Pontifice, et Romanus Pontifex inveniatur in rege, salvo scilicet suo privilegio papæ, quod nemo præter eum usurpare permittitur. Cæterum et ipse delinquentes, cum causa dictaverit, forensi lege coerceat, et rex cum suis episcopis super animarum statu prolata sacrorum canonum auctoritate decernat. Ille tanquam parens paterno semper jure præemineat; iste velut unicus ac singularis filius in amoris illius amplexibus requiescat. Attalus plane rex Asiæ et Nicomedes rex Bithyniæ in tantum Romanam Rempublicam dilexere, ut uterque moriens Romanum populum testamenti reliquerit hæredem.

69. « Sanctæ ergo Ecclesiæ principes quam propensiori invicem debent charitate congruere, quibus injunctum est charitatem præcipue Christiano populo prædicare; ut ex eorum, quæ procedat ex pietate concordia, sancta universalis gratuletur Ecclesia, ac gemino intriusque studio Christianæ religionis refloret disciplina. Verum nos piscatoris nostri naviculam ex hiatu Scyllæ voragi-

nis extrahentes, dum successorem Petri, fidei labente vestigio, mersum ad littora quietâ deducimus, pium ereptori nostro celensma cantemus : Te Deum laudamus : te Dominum confitemur ». Hactenus synodalis disceptatio, cui in Codice mox subscripti leguntur hi versus.

Ullio divina, populi, Cadaloe, ruina,
Te manet, ut diro medium transverberet ictu :
Altipetax Simonem sequeris Simon astra petentem :
Te quoque tartareus simul absorbebit hiatus.

70. *Exitus Cadaloi a Petro Damiani vaticinatus.* — Quemnam autem post concertationem istam recitatam exitum Cadaloi causa fuerit consecuta, ex ejusdem Petri Damiani Epistola ad Cunipertum Taurinensem episcopum evidenter satis apparet, cum de sua prædictione de ipso facta reddidit rationem. Quod enim ipsum eodem interituro anno fore prædixerat, intelligere voluisse ea, quam tyrannice occupaverat, dignitate privandum fore eodem anno, significat istis verbis :

71. « Etiam mihi iidem ejus fautores insultant, enimque non esse mortuum juxta cujusdam a me facti versiculi prophetiam exprobrant : dixeram enim inter cætera :

Non ego te fallo, cœpto morieris in anno.

« Sed ut me comprobent non esse mentitum, audiant admirabilem divinæ dispositionis eventum. Cadalous siquidem ipso festivitatis die sanctorum Apostolorum Simonis et Judæ, quasi in papam, Deo reprobante ac repellente, fuit electus; eodemque vertente anno, in prædictorum Apostolorum vigiliis, ab omnibus Teutonicis et Italicis episcopis et metropolitanis, qui cum rege tunc aderant, damnatus est et depositus. Quamobrem, juxta Ezechielem prophetam ¹, fimum bonum pro stercorebus humanis Deus ipsi quodammodo contulit, dum carnis interitum honoris ruina mutavit. Tunc quippe mortuus est in honore, cum honoris synodali judicio perdidit dignitatem. Nunc autem, non dicam biathanatus, sed potius milles mortuus toto ferrarum orbe deridetur, exploditur, maledicatur, anathematizatur. Audiant hoc insultantes mei, et dum divinæ dispensationis prospexerint ordinem, me mendacii non accusent ». Hæc Petrus, expressis verbis agens de damnatione Cadaloi in Synodo facta hoc anno, ante diem ejus promotionis. Quod etiam asserit Leo Ostiensis his ipsis pariter verbis : « Quippe qui eodem ipso die vigiliarum Apostolorum Simonis et Judæ ab omnibus Teutonicis et Italiæ episcopis, qui tum cum rege aderant, justo Dei judicio damnatus est atque depositus ». Hæc ipse. Quibus evidenter apparet, hoc ipso anno in dicto Concilio Cadalorum fuisse damnatum, atque e Pontificio throno synodali sententia ad ima depositum. Sed non quievit ejusmodi confossa vulneribus